
Município de Indianópolis - 2017
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2017 até 31/12/2017

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.695.502,34 2.511.204,63 2.444.697,63 2.444.697,63 2.444.697,63

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.308.002,34 2.150.883,22 2.090.980,45 2.090.980,45 2.090.980,45

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 2.027.098,28 1.899.201,52 1.852.546,78 1.852.546,78 1.852.546,78

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 13.993,00 23.284,71 13.252,89 13.252,89 13.252,89

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 13.252,89 13.252,89 13.252,89

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 13.252,89 13.252,89 13.252,89

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.009.323,42 1.866.572,77 1.833.625,29 1.833.625,29 1.833.625,29

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 1.667.770,73 1.667.770,73 1.667.770,73

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 1.649.565,78 1.649.565,78 1.649.565,78

3.1.90.11.01.04                          SUBSÍDIOS DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E AGENTES EQUIPARADOS 0,00 0,00 18.204,95 18.204,95 18.204,95

3.1.90.11.07.00                     ABONO PERMANÊNCIA 0,00 0,00 766,72 766,72 766,72

3.1.90.11.07.01                          ABONO DE PERMANÊNCIA FOLHA 0,00 0,00 766,72 766,72 766,72

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 130.736,51 130.736,51 130.736,51

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 34.351,33 34.351,33 34.351,33

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.781,86 9.344,04 5.668,60 5.668,60 5.668,60

3.1.90.13.02.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 457,17 457,17 457,17

3.1.90.13.10.00                     CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO DETENTORES DE CARGO EFE 0,00 0,00 5.211,43 5.211,43 5.211,43

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 280.904,06 251.681,70 238.433,67 238.433,67 238.433,67

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 280.904,06 251.681,70 238.433,67 238.433,67 238.433,67

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 238.433,67 238.433,67 238.433,67

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 238.433,67 238.433,67 238.433,67

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 387.500,00 360.321,41 353.717,18 353.717,18 353.717,18

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 387.500,00 360.321,41 353.717,18 353.717,18 353.717,18

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 234.700,00 208.216,89 204.131,86 204.131,86 204.131,86

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 49.330,45 49.330,45 49.330,45

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 3.074,58 3.074,58 3.074,58

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 12.902,80 12.902,80 12.902,80

3.3.90.30.01.03                          DIESEL 0,00 0,00 32.313,57 32.313,57 32.313,57

3.3.90.30.01.99                          OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 1.039,50 1.039,50 1.039,50

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 908,60 908,60 908,60

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 17.146,14 17.146,14 17.146,14

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 2.274,52 2.274,52 2.274,52

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 12.695,83 12.695,83 12.695,83

3.3.90.30.07.99                          OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 0,00 2.175,79 2.175,79 2.175,79

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 16.309,37 16.309,37 16.309,37

3.3.90.30.10.00                     MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 5.795,75 5.795,75 5.795,75

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 1.557,00 1.557,00 1.557,00

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 1.034,26 1.034,26 1.034,26

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 19.295,12 19.295,12 19.295,12
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3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 8.037,51 8.037,51 8.037,51

3.3.90.30.20.00                     MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 134,00 134,00 134,00

3.3.90.30.21.00                     MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 1.059,06 1.059,06 1.059,06

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 21.155,39 21.155,39 21.155,39

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 14.159,50 14.159,50 14.159,50

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 3.935,36 3.935,36 3.935,36

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 8.586,31 8.586,31 8.586,31

3.3.90.30.26.00                     MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 493,09 493,09 493,09

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 4.282,50 4.282,50 4.282,50

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 21.979,57 21.979,57 21.979,57

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 7.409,88 7.409,88 7.409,88

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 748,00 748,00 748,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 6.661,88 6.661,88 6.661,88

3.3.90.30.43.00                     MATERIAL PARA REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 0,00 306,00 306,00 306,00

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 1.217,00 1.217,00 1.217,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 25.400,00 34.098,26 33.886,70 33.886,70 33.886,70

3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 30.362,57 30.362,57 30.362,57

3.3.90.36.30.00                     SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 0,00 0,00 3.524,13 3.524,13 3.524,13

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 127.400,00 118.006,26 115.698,62 115.698,62 115.698,62

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 31.099,96 31.099,96 31.099,96

3.3.90.39.08.00                     MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 0,00 0,00 907,50 907,50 907,50

3.3.90.39.11.00                     LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 2.432,10 2.432,10 2.432,10

3.3.90.39.12.00                     LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 299,50 299,50 299,50

3.3.90.39.14.00                     LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS 0,00 0,00 540,00 540,00 540,00

3.3.90.39.16.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 1.462,47 1.462,47 1.462,47

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 6.352,26 6.352,26 6.352,26

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 3.914,97 3.914,97 3.914,97

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 202,86 202,86 202,86

3.3.90.39.19.05                          SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR 0,00 0,00 189,00 189,00 189,00

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 3.523,11 3.523,11 3.523,11

3.3.90.39.37.00                     JUROS 0,00 0,00 34,89 34,89 34,89

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 444,00 444,00 444,00

3.3.90.39.47.00                     SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 369,00 369,00 369,00

3.3.90.39.47.02                          DIVERSOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 0,00 0,00 369,00 369,00 369,00

3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 54.619,52 54.619,52 54.619,52

3.3.90.39.50.10                          SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS COMPLEMENTARES EM ATENÇÃO BÁSICA DA 0,00 0,00 813,00 813,00 813,00

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 53.806,52 53.806,52 53.806,52

3.3.90.39.52.00                     SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 0,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 3.189,32 3.189,32 3.189,32
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3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 3.155,13 3.155,13 3.155,13

3.3.90.39.82.00                     SERVIÇOS DE CONTROLE AMBIENTAL 0,00 0,00 5.068,00 5.068,00 5.068,00

3.3.90.39.82.02                          LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS 0,00 0,00 5.068,00 5.068,00 5.068,00

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 370,00 370,00 370,00

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 370,00 370,00 370,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.400,00 173.315,90 123.693,27 123.693,27 123.693,27

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 3.400,00 173.315,90 123.693,27 123.693,27 123.693,27

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 3.400,00 173.315,90 123.693,27 123.693,27 123.693,27

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.400,00 173.315,90 123.693,27 123.693,27 123.693,27

4.4.90.52.06.00                     APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 4.792,00 4.792,00 4.792,00

4.4.90.52.08.00                     APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATO 0,00 0,00 26.017,00 26.017,00 26.017,00

4.4.90.52.10.00                     APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES 0,00 0,00 7.150,90 7.150,90 7.150,90

4.4.90.52.12.00                     APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 4.920,00 4.920,00 4.920,00

4.4.90.52.33.00                     EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 459,00 459,00 459,00

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 14.587,00 14.587,00 14.587,00

4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 19.630,37 19.630,37 19.630,37

4.4.90.52.42.00                     MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 6.137,00 6.137,00 6.137,00

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

2.698.902,34 2.684.520,53 2.568.390,902.568.390,90 2.568.390,90TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB
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3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.102.710,46 1.204.396,20 1.194.278,33 1.194.278,33 1.194.278,33

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 363.499,26 426.791,25 420.331,01 420.331,01 420.331,01

3.1.71.00.00.00           TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 40.100,00 86.700,00 86.550,00 86.550,00 86.550,00

3.1.71.70.00.00                RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 40.100,00 86.700,00 86.550,00 86.550,00 86.550,00

3.1.71.70.11.00                     VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0,00 0,00 75.569,60 75.569,60 75.569,60

3.1.71.70.13.00                     OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 10.980,40 10.980,40 10.980,40

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 287.398,57 299.504,74 295.430,09 295.430,09 295.430,09

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 1.399,68 1.853,45 1.480,61 1.480,61 1.480,61

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 1.480,61 1.480,61 1.480,61

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 1.480,61 1.480,61 1.480,61

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 285.996,89 297.649,29 293.949,48 293.949,48 293.949,48

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 262.384,26 262.384,26 262.384,26

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 262.384,26 262.384,26 262.384,26

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 23.676,93 23.676,93 23.676,93

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 7.888,29 7.888,29 7.888,29

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 36.000,69 40.586,51 38.350,92 38.350,92 38.350,92

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.000,69 40.586,51 38.350,92 38.350,92 38.350,92

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 38.350,92 38.350,92 38.350,92

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 38.350,92 38.350,92 38.350,92

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 739.211,20 777.604,95 773.947,32 773.947,32 773.947,32

3.3.71.00.00.00           TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 540.000,00 593.124,60 593.124,59 593.124,59 593.124,59

3.3.71.70.00.00                RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 540.000,00 593.124,60 593.124,59 593.124,59 593.124,59

3.3.71.70.39.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 593.124,59 593.124,59 593.124,59

3.3.71.70.39.99                          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 593.124,59 593.124,59 593.124,59

3.3.72.00.00.00           EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 17.200,00 17.540,00 15.603,90 15.603,90 15.603,90

3.3.72.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 7.100,00 7.540,00 7.513,00 7.513,00 7.513,00

3.3.72.30.99.00                     MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO 0,00 0,00 7.513,00 7.513,00 7.513,00

3.3.72.39.00.00                OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.100,00 10.000,00 8.090,90 8.090,90 8.090,90

3.3.72.39.99.00                     OUTROS SERV DE TERCEIROS - CONSÓRCIO 0,00 0,00 8.090,90 8.090,90 8.090,90

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 182.011,20 166.940,35 165.218,83 165.218,83 165.218,83

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 141.711,20 103.935,85 103.742,22 103.742,22 103.742,22

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 28.260,51 28.260,51 28.260,51

3.3.90.30.01.03                          DIESEL 0,00 0,00 27.684,51 27.684,51 27.684,51

3.3.90.30.01.99                          OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 576,00 576,00 576,00

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 3.789,20 3.789,20 3.789,20

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 17.106,02 17.106,02 17.106,02

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 9.569,28 9.569,28 9.569,28

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 6.873,09 6.873,09 6.873,09
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3.3.90.30.07.99                          OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 0,00 663,65 663,65 663,65

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 19.299,47 19.299,47 19.299,47

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 1.640,35 1.640,35 1.640,35

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 589,00 589,00 589,00

3.3.90.30.19.00                     MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 0,00 0,00 817,00 817,00 817,00

3.3.90.30.20.00                     MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 606,90 606,90 606,90

3.3.90.30.21.00                     MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 201,20 201,20 201,20

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 5.426,58 5.426,58 5.426,58

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 5.293,50 5.293,50 5.293,50

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 5.211,79 5.211,79 5.211,79

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 279,59 279,59 279,59

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 182,23 182,23 182,23

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 518,60 518,60 518,60

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 5.397,49 5.397,49 5.397,49

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 5.629,79 5.629,79 5.629,79

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 3.588,00 3.588,00 3.588,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 2.041,79 2.041,79 2.041,79

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 3.493,00 3.493,00 3.493,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 200,00 950,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.100,00 62.054,50 61.476,61 61.476,61 61.476,61

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 2.987,80 2.987,80 2.987,80

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 2.409,42 2.409,42 2.409,42

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 3.193,80 3.193,80 3.193,80

3.3.90.39.19.03                          SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 0,00 0,00 358,08 358,08 358,08

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 317,57 317,57 317,57

3.3.90.39.19.05                          SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR 0,00 0,00 135,00 135,00 135,00

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 2.383,15 2.383,15 2.383,15

3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 50.560,00 50.560,00 50.560,00

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 50.560,00 50.560,00 50.560,00

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 440,00 440,00 440,00

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 385,59 385,59 385,59

3.3.90.39.82.00                     SERVIÇOS DE CONTROLE AMBIENTAL 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3.3.90.39.82.03                          PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 600,00 45.788,28 45.788,28 45.788,28 45.788,28

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 600,00 45.788,28 45.788,28 45.788,28 45.788,28

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 600,00 45.788,28 45.788,28 45.788,28 45.788,28

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600,00 45.788,28 45.788,28 45.788,28 45.788,28

4.4.90.52.08.00                     APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATO 0,00 0,00 23.418,28 23.418,28 23.418,28

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 2.880,00 2.880,00 2.880,00
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4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 13.620,00 13.620,00 13.620,00

4.4.90.52.42.00                     MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 5.870,00 5.870,00 5.870,00

1.103.310,46 1.250.184,48 1.240.066,611.240.066,61 1.240.066,61TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLMAC
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3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 272.497,76 290.160,12 201.016,25 201.016,25 201.016,25

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 158.494,76 219.056,00 131.022,97 131.022,97 131.022,97

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 141.250,48 188.880,16 114.996,75 114.996,75 114.996,75

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 350,92 805,27 370,93 370,93 370,93

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 370,93 370,93 370,93

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 370,93 370,93 370,93

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 140.899,56 188.074,89 114.625,82 114.625,82 114.625,82

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 103.998,82 103.998,82 103.998,82

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 103.998,82 103.998,82 103.998,82

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 8.528,41 8.528,41 8.528,41

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 2.098,59 2.098,59 2.098,59

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 17.244,28 30.175,84 16.026,22 16.026,22 16.026,22

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.244,28 30.175,84 16.026,22 16.026,22 16.026,22

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 16.026,22 16.026,22 16.026,22

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 16.026,22 16.026,22 16.026,22

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 114.003,00 71.104,12 69.993,28 69.993,28 69.993,28

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 114.003,00 71.104,12 69.993,28 69.993,28 69.993,28

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 75.001,00 40.213,62 40.211,25 40.211,25 40.211,25

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 4.390,51 4.390,51 4.390,51

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 575,16 575,16 575,16

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 3.815,35 3.815,35 3.815,35

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 203,95 203,95 203,95

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 203,95 203,95 203,95

3.3.90.30.11.00                     MATERIAL QUÍMICO 0,00 0,00 182,00 182,00 182,00

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 1.200,12 1.200,12 1.200,12

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 5.123,00 5.123,00 5.123,00

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 9.308,44 9.308,44 9.308,44

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 3.588,80 3.588,80 3.588,80

3.3.90.30.19.00                     MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 0,00 0,00 102,85 102,85 102,85

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 5.570,50 5.570,50 5.570,50

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 467,75 467,75 467,75

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 4.898,83 4.898,83 4.898,83

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 372,50 372,50 372,50

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 996,00 996,00 996,00

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 672,00 672,00 672,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 324,00 324,00 324,00

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 3.691,00 3.691,00 3.691,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 23.501,00 21.751,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00
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3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 21.750,00 21.750,00 21.750,00

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.501,00 9.139,50 8.032,03 8.032,03 8.032,03

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 5.599,86 5.599,86 5.599,86

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 160,00 160,00 160,00

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00

3.3.90.39.19.05                          SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00

3.3.90.39.47.00                     SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 685,00 685,00 685,00

3.3.90.39.47.02                          DIVERSOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 0,00 0,00 685,00 685,00 685,00

3.3.90.39.59.00                     SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 272,00 272,00 272,00

3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 650,00 650,00 650,00

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 650,00 650,00 650,00

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 575,17 575,17 575,17

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 575,17 575,17 575,17

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 75.427,00 369.059,63 248.872,70 248.872,70 248.872,70

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 75.427,00 369.059,63 248.872,70 248.872,70 248.872,70

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 75.427,00 369.059,63 248.872,70 248.872,70 248.872,70

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 75.427,00 369.059,63 248.872,70 248.872,70 248.872,70

4.4.90.52.08.00                     APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATO 0,00 0,00 35.288,64 35.288,64 35.288,64

4.4.90.52.10.00                     APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES 0,00 0,00 1.413,30 1.413,30 1.413,30

4.4.90.52.12.00                     APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 3.169,53 3.169,53 3.169,53

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 30.952,93 30.952,93 30.952,93

4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

4.4.90.52.42.00                     MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 3.948,30 3.948,30 3.948,30

4.4.90.52.51.00                     PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 165.200,00 165.200,00 165.200,00

347.924,76 659.219,75 449.888,95449.888,95 449.888,95TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLVGS
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3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 120.000,00 219.189,02 214.241,49 214.241,49 214.241,49

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 120.000,00 219.189,02 214.241,49 214.241,49 214.241,49

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 120.000,00 219.189,02 214.241,49 214.241,49 214.241,49

3.3.90.32.00.00                MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 120.000,00 219.189,02 214.241,49 214.241,49 214.241,49

3.3.90.32.03.00                     MATERIAIS DE SAÚDE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 212.964,39 212.964,39 212.964,39

3.3.90.32.99.00                     OUTROS MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 1.277,10 1.277,10 1.277,10

3.3.90.32.99.01                          MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 1.277,10 1.277,10 1.277,10

120.000,00 219.189,02 214.241,49214.241,49 214.241,49TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLAFB

Emitido por: ALECSANDRO MANOEL DE ORNELAS, na versão: 5525 w 09/10/2020 10:43:32

gate
Destacar



Município de Indianópolis - 2017
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2017 até 31/12/2017

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 759.977,62 1.232.501,96 1.222.834,00 1.222.834,00 1.222.634,00

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 78.306,62 71.814,90 71.456,52 71.456,52 71.456,52

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 78.305,62 71.813,90 71.456,52 71.456,52 71.456,52

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 48.551,10 49.748,42 49.507,60 49.507,60 49.507,60

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 45.815,91 45.815,91 45.815,91

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 7.203,19 7.203,19 7.203,19

3.1.90.11.01.04                          SUBSÍDIOS DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E AGENTES EQUIPARADOS 0,00 0,00 38.612,72 38.612,72 38.612,72

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 2.197,39 2.197,39 2.197,39

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 1.494,30 1.494,30 1.494,30

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.753,52 22.064,48 21.948,92 21.948,92 21.948,92

3.1.90.13.02.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 461,44 461,44 461,44

3.1.90.13.10.00                     CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO DETENTORES DE CARGO EFE 0,00 0,00 8.902,17 8.902,17 8.902,17

3.1.90.13.99.00                     OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 12.585,31 12.585,31 12.585,31

3.1.90.13.99.01                          ENCARGOS SOCIAIS DE TERCEIROS 0,00 0,00 12.585,31 12.585,31 12.585,31

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 681.671,00 1.160.687,06 1.151.377,48 1.151.377,48 1.151.177,48

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 681.671,00 1.160.687,06 1.151.377,48 1.151.377,48 1.151.177,48

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 369.817,47 368.739,73 368.739,73 368.539,73

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 60.065,30 60.065,30 60.065,30

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 3.938,94 3.938,94 3.938,94

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 16.688,35 16.688,35 16.688,35

3.3.90.30.01.03                          DIESEL 0,00 0,00 38.649,56 38.649,56 38.649,56

3.3.90.30.01.99                          OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 788,45 788,45 788,45

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 1.229,00 1.229,00 1.229,00

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 13.609,70 13.609,70 13.609,70

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 3.315,76 3.315,76 3.315,76

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 7.126,97 7.126,97 7.126,97

3.3.90.30.07.99                          OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 0,00 3.166,97 3.166,97 3.166,97

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 149.718,56 149.718,56 149.718,56

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 1.599,88 1.599,88 1.599,88

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 1.458,30 1.458,30 1.458,30

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 9.501,32 9.501,32 9.301,32

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 9.266,61 9.266,61 9.266,61

3.3.90.30.20.00                     MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 632,10 632,10 632,10

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 7.540,83 7.540,83 7.540,83

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 8.588,00 8.588,00 8.588,00

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 11.105,03 11.105,03 11.105,03
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3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 630,00 630,00 630,00

3.3.90.30.26.00                     MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 4.255,05 4.255,05 4.255,05

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 3.052,50 3.052,50 3.052,50

3.3.90.30.30.00                     MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00 510,00 510,00 510,00

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 5.701,44 5.701,44 5.701,44

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 24.567,17 24.567,17 24.567,17

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 22.095,84 22.095,84 22.095,84

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 5.096,00 5.096,00 5.096,00

3.3.90.30.39.03                          BATERIAS 0,00 0,00 890,00 890,00 890,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 16.109,84 16.109,84 16.109,84

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 4.673,00 4.673,00 4.673,00

3.3.90.30.96.00                     MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 28.940,10 28.940,10 28.940,10

3.3.90.33.00.00                PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.34.00.00                OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 438.000,00 454.577,68 447.270,00 447.270,00 447.270,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 23.100,00 30.900,00 30.871,14 30.871,14 30.871,14

3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00

3.3.90.36.15.00                     LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

3.3.90.36.30.00                     SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 0,00 0,00 11.150,00 11.150,00 11.150,00

3.3.90.36.96.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 6.496,14 6.496,14 6.496,14

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 170.470,00 305.390,91 304.496,61 304.496,61 304.496,61

3.3.90.39.01.00                     ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 1.074,26 1.074,26 1.074,26

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 98.284,02 98.284,02 98.284,02

3.3.90.39.16.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 10.291,00 10.291,00 10.291,00

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 6.279,47 6.279,47 6.279,47

3.3.90.39.19.03                          SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 0,00 0,00 225,00 225,00 225,00

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 1.034,62 1.034,62 1.034,62

3.3.90.39.19.05                          SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR 0,00 0,00 252,00 252,00 252,00

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 4.767,85 4.767,85 4.767,85

3.3.90.39.20.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00

3.3.90.39.23.00                     FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 1.604,00 1.604,00 1.604,00

3.3.90.39.37.00                     JUROS 0,00 0,00 178,88 178,88 178,88

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 9.538,00 9.538,00 9.538,00

3.3.90.39.47.00                     SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 934,00 934,00 934,00

3.3.90.39.47.02                          DIVERSOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 0,00 0,00 934,00 934,00 934,00

3.3.90.39.48.00                     SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 0,00 5.689,00 5.689,00 5.689,00

3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 31.189,74 31.189,74 31.189,74

3.3.90.39.50.30                          SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDA 0,00 0,00 5.050,90 5.050,90 5.050,90

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 26.138,84 26.138,84 26.138,84
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3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 2.798,72 2.798,72 2.798,72

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 19.860,87 19.860,87 19.860,87

3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 12.832,94 12.832,94 12.832,94

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 9.387,95 9.387,95 9.387,95

3.3.90.39.69.03                          SEGUROS DE DEMAIS VEÍCULOS PÚBLICOS 0,00 0,00 194,99 194,99 194,99

3.3.90.39.69.05                          SEGUROS DE IMÓVEIS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00

3.3.90.39.69.06                          SEGUROS DEMAIS IMÓVEIS PÚBLICOS 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

3.3.90.39.79.00                     SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3.3.90.39.80.00                     HOSPEDAGENS 0,00 0,00 8.160,00 8.160,00 8.160,00

3.3.90.39.81.00                     SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 0,00 2.044,80 2.044,80 2.044,80

3.3.90.39.82.00                     SERVIÇOS DE CONTROLE AMBIENTAL 0,00 0,00 14.462,55 14.462,55 14.462,55

3.3.90.39.82.03                          PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 0,00 14.462,55 14.462,55 14.462,55

3.3.90.39.96.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 27.046,09 27.046,09 27.046,09

3.3.90.39.97.00                     DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 3.511,09 3.511,09 3.511,09

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 45.247,18 45.247,18 45.247,18

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 45.247,18 45.247,18 45.247,18

3.3.90.93.00.00                INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 2.150,00 262.074,22 239.501,70 239.501,70 239.501,70

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 2.150,00 262.074,22 239.501,70 239.501,70 239.501,70

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 2.150,00 262.074,22 239.501,70 239.501,70 239.501,70

4.4.90.51.00.00                OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00 124.363,89 124.163,48 124.163,48 124.163,48

4.4.90.51.01.00                     CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS BENS PATRIM. 0,00 0,00 124.163,48 124.163,48 124.163,48

4.4.90.51.01.06                          HOSPITAIS 0,00 0,00 124.163,48 124.163,48 124.163,48

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150,00 137.710,33 115.338,22 115.338,22 115.338,22

4.4.90.52.08.00                     APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATO 0,00 0,00 534,54 534,54 534,54

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 18.807,81 18.807,81 18.807,81

4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 6.015,87 6.015,87 6.015,87

4.4.90.52.42.00                     MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 46.180,00 46.180,00 46.180,00

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 43.800,00 43.800,00 43.800,00

762.127,62 1.494.576,18 1.462.335,701.462.335,70 1.462.135,70TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES
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